



[Muhbir: ran ile in arasndaki 25 yllk anlamann tam olarak uygulanmasn istiyoruz](#)

ran Cumhurbakan Yardmcs, in Babakan ile yapt grmede, iki lke arasndaki 25 yllk stratejik anlamann eksenlerinin uygulanmasn hzlandrmas konusunda vurgu yapt

tr.arannews: Tesnim Haber – ran slam Cumhuriyeti Cumhurbakan Yardmcs Muhammed Muhbir, 22.si düzenlenen angay’a üye ülkelerin Babakanlar toplantsnn oturum aralarında Çin Babakan ile bir araya gelerek, ülkenin uluslararası kurulularda Gazze halkna verdii desteği takdir ederek unlar belirtti: Gazze ve Filistin'de yaşanan acı olaylar her dürüst, özgür ve vicdanlı insanın yüreğini acıttı ve ne yazık ki mevcut durumda ve Siyonist rejimin Gazze'de iledii savaşta suçlarında ölenlerin çou sivil, kadın ve çocuklardan oluşuyor.

ran ile Çin arasndaki 25 yllk stratejik i birlii anlamasına deinen Bakan Yardmcs, unlar söyledi: Tahran ve Pekin arasında pek çok ibirlii alan var, eer bu alanlara odaklanırsak ve iki ülkenin özel sektörürüne platform salırsak, 25 yllk anlamann hedeflerini gerçekletirmede olumlu bir noktaya ulaşacağız.

ran ile Çin arasndaki ticaret hacmine de deinen Muhbir unlar ekledi: Ürün takası ve iki ülkenin ulusal para biriminin kullanılması gibi tedbirlerle ticari ilişkilerin gelişmesi süreci kolaylaştıracak ve bu rakam önemli ölçüde artacaktır; Bu nedenle iki ülke para birimleriyle ticaret alverişlerinin artırılması gerekiyor.

ki ülke arasndaki ilişkilerin tarihi ve köklü bir medeniyete dayalı olduğunu ifade eden Muhbir, ran'n bata petrol ve gaz olmak üzere çeitli sektörürlerdeki geniş tesis ve kapasitelerine deinerek unlar hatırlatt: Yatırım getirisi en yüksek olan sektörürlerden biri de petrol ve gaz sektörürüdür. ran, toplam petrol ve doğalgaz rezervleri bakımından dünyada birinci sırada yer alıyor.

Muhbir, Çin ile ilişkilerin geliştirilmesini ran slam Cumhuriyeti ve hükümetinin en önemli politikalarından biri olarak değerlendirerek ve unlar ekledi: Mekran ve Çabahar plajlarının geliştirilmesi, 15.000 megawattlık yenilenebilir enerji santralının inşası, madencilik geliştirme, Tahran-Mehed ve Tahran-sfahan hızlı tren projeleri ve Bat ile Dou arasındaki transit ibirlii de Çin'in bu alanlara ortaklığı ve yatırımların memnuniyetle karşılanmasını ran'n gündemindeki programlar arasında yer alıyor.

Bakan Yardmcs, turizmin geliştirilmesini ran ve Çin arasndaki önemli ibirlii alanlarından biri olarak değerlendirdi ve öyle konutu: ki ülke arasndaki ticari ilişkilerde bir sçrama istiyorsak iki ülkenin özel sektörürünü geliştirmemiz gerekiyor, bunun için de hava ulaşımı, turizm, vize, bankacılık gibi konular kolaylaştırılmamız gerekiyor.

Çin Babakan da bu toplantıda ran'n, ortadou’da bölgesel ve uluslararası arenada etkili olan büyük ülkelere arasında olduunu vurgulayarak unlar söyledi: ran'n angay ve BRICS'teki varlı ve tam üyelii, bu örgütlerin güçlenmesine yol açacak, bölgenin ve dünyanın bar ve istikrara çok faydal olacaktır.

Li Çiang, ran'n Çin'in önemli bir orta olduunu belirterek, iki ülke arasındaki ilişkilerin ve pek Yolu üzerinden gerçeklenen iletişimin köklü geçmesine deınerek unlar söyledi: Son elli yılda siyasi ilişkilerin kurulmasın ardından iki ülke arasındaki ilişkiler her geçen gün geliyor ve bu yıl iki ülke cumhurbaşkanları arasında yapılan iki görümeyle Tahran ile Pekin arasında önemli anlaşmalar imzalandı.

Ülkesinin iki ülke arasındaki anlaşmaların uygulamaya hazır olduunu belirterek ve unlar ekledi: Pekin, Tahran'la stratejik ilişkilerini geliştirmeye ve iki ülke arasındaki çeitli alanlardaki i birliini derinletirmeye hazır.

Çin Babakan, Pekin'in Tahran'la ikili i birliine büyük önem verdiini belirterek, iki ülke arasındaki i birliinin geliştirilmesi ve ticari ibirlii düzeyinin artırılması için iki ülke arasında koordinasyona, yakın ve kardeliye dayalı diyalogun gerekliliine vurgu yaptı.

Li Çiang unlar ekledi: Küresel bar ve kalkınmanın birçok zorlukla kar karşıya olduğu günümüz yıllarında, koordinasyon ve i birlii iki kat daha önemli olup, son yarı asrda birbirlerinin iyi stratejik ortakları olan ran ve Çin'in, geçimite olduğu gibi bir arada ve yakın etkileim içinde olması gerekmektedir.

O sözlerine öyle devam etti: Çin, her zaman olduğu gibi ran ulusunun ulusal egemenliini, toprak bütünülünü ve geliimini destekliyor ve ran'a yönelik her türü d müdahaleye ve yasa d yapıtlara karşı çiyor.

Çin Babakan ayrıca Filistin meselesine ve Gazze halkının katledilmesine de deınerek unlar söyledi: Gazze'deki felaketler Ortadou'daki istikrarsızlı artırken, Pekin'in tutumu oldukça açok ve gerilimin yayılmaması için hızlı bir atak yapılmasını ve sivillerin korunmasını talep ediyor.

Çin'in bar ve adaletten yana olduunu, Filistin halkının ulusal haklarının korunmasını desteklediini vurgulayan Li Çiang, unlar kaydetti: slam ülkelere gerilimin dürülmesi için birlikte çalmadı. Pekin, ran'n bölgedeki etkili rolüne büyük önem veriyor ve Tahran'la daha fazla koordinasyon sağlamak istiyor.

Li Çiang ayrıca ülkesinin ran'la kazan-kazan ilişkilerini geliştirmeye ilgi duyduunu belirterek unlar söyledi: ran'n ekonomik

kalkınmasında önemli bir rol olarak Amerikan baskısı gibi bazı sorunlar var. Çin'in bu tür baskılara karşı koyduğu ve iş birliği ve etkileşimle bu sorunları ayağa ve iki ülke arasındaki kapsamlı iş birliği programını hayata geçirmeye hazır olduğunu vurguluyor.

Özellikle Çin ile İran arasındaki ticaret hacminin geçen yıl 15,8 milyar doların üzerine çıktığına dikkat çekti ve iki ülke arasındaki ticari ilişkilerin artırılmasına önemli önem verdiğini vurguladı.

Çin'deki ithalat fuarında İranlı şirketlerin varlığını memnuniyetle karşıladığını belirten Çin Babakanı bunları vurguladı: Çin, limanlar, demiryolları ve iletişim altyapılarını geliştirme ve Çinli şirketlerin bu sektörlere yatırım yapmasını teşvik etmeye yönelik olarak temel sağlamaya hazır olduğunu, İranlı şirketlerin yatırım yapmasını ve iş birliğini teşvik ettiğini belirtti.

Li Jiangşou'nun devam ettiği Pekin, halkın 'Çin turizm ve seyahat konusunda teşvik etmeye, 'Çin ile eğitim, turizm ve ilişkilerde önemli bir rol oynamasını alanlarında işbirliğini teşvik etmeye hazır.